
1  

 
 

 
All’Albo 

Amm.ne trasparente 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 
Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Avviso pubblico n. 25532/2024 - Candidatura N. 1092878 - CUP 
C54D24000210007 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA per la partecipazione degli 
alunni al seguente Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 
25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7  agosto 1990,  n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 





2  

 

 1,comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento Delegato (UE) 2017/2016 della Commissione, del 29 agosto 2017; 
VISTO l’Avviso pubblico n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero, 
emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 
2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B; 

VISTA la candidatura N. 1092878 presentata dall’IIS TREBISACCE “IPSIA-ITI”; 
VISTA la nota autorizzativa del 28 marzo 2024 - Prot. AOOGABMI-52060, di cui è stata 

confermata la presa visione al sistema informativo SIF2020; 
VISTE le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto relative ai percorsi formativi di lingua 

straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 
all’estero; 

VISTA 
VISTO 

la formale assunzione in Bilancio avvenuta in data 5 aprile 2024; 
l’avviso di selezione studenti ad evidenza pubblica prot. n. 3519 del 05/04/2024; 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione, prot. n. 5234 del 18/05/2024; 
VISTO il verbale di valutazione istanze prot. n. 5383 del 20/05/2024; 

DECRETA 

la pubblicazione delle graduatorie provvisorie relative agli alunni, per il progetto di cui in premessa: 

 

DUBLINO 
 

POSIZIONE COGNOME NOME CLASSE CORSO PUNTEGGIO 
1. Mangano  Ilaria 5 E Socio-sanitario 32 
2. Toscani Pamela Pia 5 A Oriolo Servizi commerciali 29 
3. Gialdini  Marta 5 A Oriolo Servizi commerciali 29 
4. Franchino  Sara Maria 5 A Oriolo Servizi commerciali 28 
5. Corrado  Francesca 5 A Oriolo Servizi commerciali 28 
6. Amendolara  Francesca 5 A  Biotecnologie 26 
7. Chippari  Carla Francesca 5 A Oriolo Servizi commerciali 26 
8. Maradei  Paola 5 A  Biotecnologie 26 
9. Fessail  Hind 4 E Socio-sanitario 26 

10. Talbi  Karima 4 E Socio-sanitario 24 
11. Pucci  Alessandro Ermanno 5 A Oriolo Servizi commerciali 23 
12. Toscani  Erica 5 A  Biotecnologie 22 
13. Varlaro  Manlio Paolo 5 A Oriolo Servizi commerciali 21 
14. Gramisci  Serena Caterina 5 A  Biotecnologie 19 
15. Parrilla  Angela 5 E Socio-sanitario 15 
16. Diego  Rosa 5 E Socio-sanitario 10 
17. Russo  Alessia 5 A  Biotecnologie 9 
18. Pennini  Aurora 5 A  Biotecnologie 27 ** 
19. Corvino  Georgiy 4 A  Biotecnologie 24 ** 
20. Rino  Rocco 5 H Enogastronomia 24 ** 



3  

MALTA 
 

POSIZIONE COGNOME NOME CLASSE CORSO PUNTEGGIO 
1. Amerise Desirée Pia 4 E Socio-sanitario 32 
2. Foggia Rossella Lucia 4 E Socio-sanitario 32 
3. Amerise Alessio Luigi 4 E Socio-sanitario 30 
4. Gramisci Sabrina 3 I Enogastronomia 25 
5. Gramisci Chiara Isabella 3 A Biotecnologie 23 
6. Prestigiacomo Francesco Pio 3 E Socio-sanitario 22 
7. Gallo Martina 4 E Socio-sanitario 17 
8. Adduci Angela 4 E Socio-sanitario 15 
9. Perciaccante Alexia 5 E Socio-sanitario 14 
10. Marino Alessio 4 C Manutenzione e assist. tecnica 12 
11. Franchino Nicole 4 E Socio-sanitario 12 
12. Stamato Erika 5 E Socio-sanitario 12 
13. Montilli Lorenza 4 E Socio-sanitario 8 
14. Viscardi Antonella 3 A Biotecnologie 21 * 
15. Arcuri Francesca Paola 5 E Socio-sanitario 14 * 
16. Genovese Dora 4 C Manutenzione e assist. tecnica 13 * 
17. Palazzo Marco 4 C Manutenzione e assist. tecnica 11 * 
18. Hannoune Sara 3 I Enogastronomia 30 ** 

 
* Gli studenti con punteggio contrassegnato da un asterisco sono stati aggiunti in coda, pur avendo un punteggio più alto 
di alcuni degli altri studenti graduati, perché avevano inizialmente espresso una preferenza per partecipare al viaggio 
verso l’altra destinazione. 
 
** Gli studenti con punteggio contrassegnato da due asterischi sono stati aggiunti in coda all’elenco, pur avendo un 
punteggio più alto di alcuni degli altri studenti graduati, perché hanno successivamente comunicato la loro rinuncia alla 
partenza. 
 
La scelta relativa alla destinazione è stata espressa dagli studenti prima della redazione delle presenti graduatorie. 
 
In caso di ex aequo, è stata data priorità al candidato o alla candidata più giovane di età. 

Si precisa che risultano ammessi al viaggio i primi 15 studenti di ciascun elenco. Gli studenti collocati nelle successive 
posizioni verranno coinvolti in caso di eccezionali rinunce da parte dei vincitori. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico, presentato via mail all’indirizzo della 
scuola o a mano presso l’ufficio protocollo, entro e non oltre 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto. 
 
In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva. 
 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio dell’istituto. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Alfonso COSTANZA 
 
 Documento Firmato Digitalmente 
 ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 
 (D. Lgs.vo 82/2005 e ss. mm. e ii.) 


		2024-05-20T17:46:37+0200
	ALFONSO COSTANZA




